SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

uab@contato.ufsc.br

Edital Nº 26/UAB/SEAD/UFSC/2020 – Resultado Final

O Coordenador Adjunto do Núcleo Universidade Aberta do Brasil, da Universidade Federal de Santa

Catarina, torna público o resultado final do PROCESSO SELETIVO Nº 26/UAB/SEAD/UFSC/2020,

com o objetivo de selecionar Professores Formadores para o curso de Administração, em conformidade

com as portarias CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019, nº 183/2016, de 21 de outubro de 2016 e nos

termos da Lei 11.273/06, para atender demanda do Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB).

CAD9127 Cultura Empreendedora e Criatividade

Candidato Nota - 2ª Etapa Nota - 1ª Etapa Total Colocação

Marcelo Macedo* 29,67 16,00 45,67 1

Rogério Tadeu de Oliveira Lacerda* 27,00 18,00 45,00 2

Fabiana Araújo Diniz 29,33 20,00 49,33 3

Flora Moritz da Silva 27,00 15,00 42,00 4

Beatriz Marcondes de Azevedo 25,00 16,00 41,00 5

Katianny Gomes Santana Estival 26,00 15,00 41,00 6

Luciano Vignochi 27,00 14,00 41,00 7

Luiza Reis Teixeira 24,33 15,00 39,33 8

Arcângelo dos Santos Safanelli 20,67 13,00 33,67 9

Anneliese Migosky Maia 19,00 14,00 33,00 10

Murilo Roberto Jesus Maganha 19,00 14,00 33,00 11

CAD9128 Administração Orçamentária

Candidato Nota - 2ª Etapa Nota - 1ª Etapa Total Colocação

Ani Caroline Grigion Potrich* 30,00 19,00 49,00 1

Fabiana Araújo Diniz 27,33 20,00 47,33 2

Arcângelo dos Santos Safanelli 24,33 13,00 37,33 3

Paula de Souza 24,00 13,00 37,00 4

Messalas Antonio Kriger 21,67 9,00 30,67 5

Murilo Roberto Jesus Maganha 16,00 14,00 30,00 6

CAD9129 Desenvolvimento de Recursos Humanos

Candidato Nota - 2ª Etapa Nota - 1ª Etapa Total Colocação

Marcelo Macedo* 25,00 16,00 41,00 1

Beatriz Marcondes de Azevedo 29,67 16,00 45,67 2

Fabiana Araújo Diniz 24,67 20,00 44,67 3

Flora Moritz da Silva 27,33 15,00 42,33 4

Anneliese Migosky Maia 27,00 14,00 41,00 5

Murilo Roberto Jesus Maganha 27,00 14,00 41,00 6

mailto:uab@contato.ufsc.br

CAD9129 Desenvolvimento de Recursos Humanos

Candidato Nota - 2ª Etapa Nota - 1ª Etapa Total Colocação

Katianny Gomes Santana Estival 20,67 15,00 35,67 7

Arcângelo dos Santos Safanelli 21,00 13,00 34,00 8

CAD9134 Direção Estratégica

Candidato Nota - 2ª Etapa Nota - 1ª Etapa Total Colocação

Rogério Tadeu de Oliveira Lacerda* 28,33 18,00 46,33 1

Fabiana Araújo Diniz 26,67 20,00 46,67 2

Luiza Reis Teixeira 27,00 15,00 42,00 3

Luciano Vignochi 27,67 14,00 41,67 4

Flora Moritz da Silva 26,00 15,00 41,00 5

Anneliese Migosky Maia 25,00 14,00 39,00 6

Katianny Gomes Santana Estival 23,67 15,00 38,67 7

Arcângelo dos Santos Safanelli 21,67 13,00 34,67 8

Murilo Roberto Jesus Maganha 17,67 14,00 31,67 9

Messalas Antonio Kriger 17,67 9,00 26,67 10

CAD9231 Elaboração e Administração de Projetos

Candidato Nota - 2ª Etapa Nota - 1ª Etapa Total Colocação

Rogério Tadeu de Oliveira Lacerda* 29,67 18,00 47,67 1

Marcelo Macedo* 27,67 16,00 43,67 2

Fabiana Araújo Diniz 29,00 20,00 49,00 3

Katianny Gomes Santana Estival 26,33 15,00 41,33 4

Luiza Reis Teixeira 24,67 15,00 39,67 5

Murilo Roberto Jesus Maganha 23,00 14,00 37,00 6

Anneliese Migosky Maia 20,67 14,00 34,67 7

Arcângelo dos Santos Safanelli 20,33 13,00 33,33 8

Isaías Scalabrin Bianchi

Coordenador Adjunto UAB/ UFSC

Portaria n.º 1086/GR/UFSC/2019

Florianópolis, 15 de dezembro de 2020.

		2020-12-15T13:15:10-0300